*De par le Roy.

Nos amez et feaux, nous avons en faveur des bons, grands et agreables services que nostre amé et feal conseiller en nostre cour de Parlement et des Requestes de nostre Palais à Paris, M^e Guillaume de Vaudetar, nous a cy devant et pour long temps faicts, tant en sond. estat que autrement en plusieurs manieres fait encores et continue chacune jour, liberalement, admis la resignation qu'il a faicte en nos mains par son procureur, suffisamment fondé quant à ce, de son office de conseiller en nostred. cour en faveur et au prouffit de m^e Roger de Vaudetar son fils. Et avec ce luy avons permis que, combien qu'il ait comme dit est, resigné sondict office de conseiller au prouffit de son dict fils, il puisse neantmoins tenir et exercer led. estat et office de conseiller esd. Requestes de nostred. Palais, entrer, opiner, seoir et deliberer en nostre cour et autres nos cours et jouir de tous privileges, franchises, libertez et prerogatives en tel ordre et degré, tout ainsy et en la forme et maniere qu'il a accoustumé de faire et pouvoir faire auparavant icelle resignation, ainsy que le tout est bien au long contenu et déclaré es lettres patentes que sur ce leur vous fait expedier,

suiuant lesquelles et nos vouloir et intention en cet endroit nous vous mandons, commandons et enjoignons tres expressement que vous ayez à recevoir au serment, mettre et instituer led. m^e Roger de Vaudetar en possession et saisine dud. office de conseiller de nostred. cour et l'en faire, souffrir et laisser jouir et user plainement et paisiblement, et led. M^e Guillaume de Vaudetar son pere dud. office de conseiller aux Requestes selon et ainsy que le portent et contiennet nosd. lettres à eux sur ce expediees, sans y faire aucune refus, restrictions, modification ne difficulté, ne qu'il soit besoin de plus vous en escrire. Car tel est nostre plaisir. Donné au camp de Marolles le dernier jour de juin 1543.

Présentée par Vaudetar le 18 juillet.

49. Philippe, Landgrave de Hesse	Camp de Maroilles	2-VII	Bayard	O : SA MarburgPA-- 3-1835-fo.1
-------------------------------------	----------------------	-------	--------	-----------------------------------

Tresillustre et puissant prince, nostre trescher et tresamé cousin et allié, nous envoyons presentement devers vous nostre cher et bien amé vallet de chambre ordinaire, Nicolas de la Croix, sr dud. lieu,(1) porteur de cestes, pour vous dire aucunes choses de nostre part, dont nous vous prions le croyre, tout ainsy que vous feriez nostre propre personne. Et à tant nous prions le Createur, tresillustre et puissant prince nostre trescher et tresamé cousin et allyé, qu'il vous ayt en sa tressaincte garde. Escript en nostre camp de Marolles en Henault le deuxme jour de juillet mil vc quarente et troys.